証券コード 9562
2023年４月７日

（電子提供措置の開始日 2023年３月31日）

株 主 各 位

東京都千代田区麹町二丁目２番地

ビジネスコーチ株式会社

代表取締役社長 細川 馨

臨時株主総会招集ご通知

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当社臨時株主総会を下記のとおり開催致しますのでご通知申し上げます。

本株主総会の招集に際しては、株主総会参考書類等の内容である情報（電子提供措置事項）に

ついて電子提供措置をとっており、インターネット上の当社ウェブサイトに「臨時株主総会招集

ご通知」として掲載しておりますので、以下の当社ウェブサイトにアクセスのうえ、ご確認くだ

さいますようお願い申し上げます。

当社ウェブサイト

https://www.businesscoach.co.jp/about_us/

電子提供措置事項は、上記ウェブサイトのほか、東京証券取引所（東証）のウェブサイトにも

掲載しておりますので、以下の東証ウェブサイト（東証上場会社情報サービス）にアクセスし

て、銘柄名（会社名）又は証券コードを入力・検索し、「基本情報」、「縦覧書類／ＰＲ情報」を

選択のうえ、ご確認くださいますようお願い申し上げます。

東証ウェブサイト（東証上場会社情報サービス）

https://www2.jpx.co.jp/tseHpFront/JJK010010Action.do?Show=Show

敬 具

― 1 ―

記

１． 開 催 日 時 2023年４月25日（火曜日）午前10時

２． 開 催 場 所 全国町村会館 ホール A

〒100-0014 東京都千代田区永田町１-11-35
（開催場所が前回と異なりますので、お間違えの無いようにお願い申し上げます。）

３． 株主総会の目的である事項

決議事項：

議 案 定款一部変更の件

４． 議決権行使のご案内

(1) 書面の郵送による議決権行使

同封の議決権行使書用紙に議案に対する賛否をご表示いただき、2023年４月24日（月）

午後５時までに到着するようご返送ください。

(2) インターネットによる議決権行使

同 封 の 議 決 権 行 使 書 用 紙 に 記 載 の 当 社 指 定 の 議 決 権 行 使 ウ ェ ブ サ イ ト

（https://www.net-vote.com/）にアクセスしていただき、画面の案内にしたがって、2023

年４月24日（月）午後５時までに議案に対する賛否をご入力ください。

※新型コロナウイルス感染症予防のため、アルコール消毒、検温の実施等の対策を

実施する場合がございます。

スマートフォンをご利用の場合は、QRコードにより直接議決権の行使が可能です。（詳細

は、３ページをご参照ください。）

(3) 議決権の重複行使の取り扱い

①書面とインターネットにより、二重に議決権を行使された場合は、インターネットによ

るものを有効な議決権行使として取り扱わせていただきます。

②インターネットにより、複数回にわたり議決権を行使された場合は、最後に行われたも

のを有効な議決権行使として取り扱わせていただきます。
以 上

……………………………………………………………………………………………………………………………………

◎当日ご出席の際は、お手数ながら同封の議決権行使書用紙を会場受付にご提出くださいますようお願い申し上

げます。

◎電子提供措置事項に修正が生じた場合は、上記インターネット上の当社ウェブサイト及び東証ウェブサイトに

その旨、修正前の事項及び修正後の事項を掲載させていただきます。

以 上

― 2 ―

【インターネットによる議決権行使のご案内】

インターネットによる議決権行使は、パソコン又はスマートフォンから当社の指定する下記の議決権行使ウェ

ブサイトにてご利用いただくことが可能です。

１．議決権行使ウェブサイトについて

〔議決権行使ウェブサイトアドレス〕https://www.net-vote.com/

議決権の行使期限は、2023年４月24日（月）午後５時までとなっておりますので、お早めに行使をお願いい

たします。

２．インターネットによる議決権行使方法について

〔パソコンをご利用の方〕

上記の議決権行使ウェブサイトにアクセスしていただき、同封の議決権行使書用紙に記載の「ログインＩ

Ｄ」及び「パスワード」をご利用のうえ、画面の案内にしたがって議案の賛否をご入力ください。

〔スマートフォンをご利用の方〕

同封の議決権行使書用紙に記載の「スマートフォン用ＱＲコード」を読み取りいただくことにより、「ログ

インＩＤ」及び「パスワード」を入力することなく議決権を行使いただくことができます。

なお、一度議決権を行使された後で行使内容を変更される場合は、上記の議決権行使ウェブサイトにアクセ

スしていただき、議決権行使書用紙に記載の「ログインＩＤ」及び「パスワード」をご利用のうえ、画面の案

内にしたがって議案の賛否をご入力ください。（ＱＲコードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です。）

３．ログインＩＤ及びパスワードのお取扱いについて

(1) 議決権行使書用紙に記載されているログインＩＤ及びパスワードは、本株主総会に限り有効です。

(2) パスワードは、ご投票される方が株主様ご本人であることを確認するための重要な情報です。大切にお取

り扱いください。

(3) パスワードの再発行をご希望の場合は、後記の専用ダイヤルにご連絡ください。

４．ご留意事項

(1) 議決権行使ウェブサイトをご利用いただく際に発生する費用は、株主様のご負担となります。

(2) 株主様のインターネット利用環境等によっては、ご利用いただけない場合もございます。

(3) 議決権行使ウェブサイトは、携帯電話を用いたインターネットではご利用いただけませんのでご了承くだ

さい。

【インターネットによる議決権行使に関するお問合わせ先】

株式会社アイ・アールジャパン証券代行業務部

〔専用ダイヤル〕０１２０－９７５－９６０

〔受付時間〕午前９時～午後５時（土・日・祝日を除く）

― 3 ―

株主総会参考書類

議 案 定款一部変更の件

１．変更の理由

当社は、業務効率向上とサービス品質確保のため2023年５月（予定）に本店を千代田区か

ら港区に変更するものであります。

２．変更の内容

変更の内容は次のとおりです。
（下線部分は変更箇所）

現行定款 変更案

（本店の所在地）

第３条 当会社は、本店を東京都千代田区に

置く。

（新 設）

（本店の所在地）

第３条 当会社は、本店を東京都港区に置

く。

（附則）

第３条（本店の所在地）の変更は、本店移

転が確定された時をもって開催される取締役

会において決定する本店移転日をもって効力

を生ずるものとし、本附則は、本店移転の効

力発生日経過後、これを削除する。

以 上

― 4 ―

〈メ モ 欄〉

― 5 ―

N

ホテル
ニュー
オータニ

ホテル
ニュー
オータニ

青山通り

森タワー
森タワー

砂防会館別館

砂防会館別館

都道府県会館
都道府県会館

日本海運会館
日本海運会館

衆議院議長公邸衆議院議長公邸

赤
坂
エ
ク
セ
ル
ホ
テ
ル
東
急

赤
坂
エ
ク
セ
ル
ホ
テ
ル
東
急

参議院議長公邸参議院議長公邸

全国町村会館全国町村会館

全国町村会館西館全国町村会館西館

SOUTH HILL NAGATACHOSOUTH HILL NAGATACHO

ローソンローソン

東京ガーデンテラス
紀尾井町

東京ガーデンテラス
紀尾井町

弁慶堀弁慶堀

砂防会館
砂防会館

ザ・キタノホテル東京

ザ・キタノホテル東京

セブン—イレブン

セブン—イレブン

永田町駅

３番出口永田町駅

３番出口

赤坂見附駅

株 主 総 会 会 場 ご 案 内 図

会場：東京都千代田区永田町１丁目11番35号

全国町村会館 ホール A

交通 地下鉄有楽町線・半蔵門線・南北線「永 田 町駅」下車 徒歩１分

地下鉄銀座線・丸ノ内線 「赤坂見附駅」下車 徒歩８分